En referencia al ítem 13.1 Fiel Cumplimiento, se indica que el CONTRATISTA debe 
dar una garantía del 5% hasta hasta la firma del Acta de Recepción Única o Definitiva. 
Favor queremos confirmar que se refiere al Acta de entrega definitiva de la fase 
constructiva: “CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS (452) días para la Fase de 
Ingeniería, Procura, Movilización, Construcción, Instalación y Puesta en Marcha de la 
Central de Generación”.  

RESPUESTA 8 
La garantía es durante toda la vigencia del contrato y hasta que se firme el Acta 
Entrega Recepción Definitiva. 

PREGUNTA 9 
Favor confirmar que para la etapa de los MIL OCHOCIENTOS VEINTE Y CINCO 
(1825) días para la Fase de Operación y Mantenimiento no se requiere mantener la 
garantía del 5% de fiel cumplimiento.  

RESPUESTA 9 
La Garantía de Fiel Cumplimiento debe mantenerse durante toda la vigencia del 
contrato y hasta que se firme el Acta Entrega Recepción Definitiva.